De Theodosii equestri statua quæ in Milliaro stabat.

Ἐν δὲ τῷ λεγομένῳ Μιλίῳ, Θεοδοσίου στήλη ἴστατο ἐφ' ἵππου χαλκοῦ, ἣν ἀνεγείρις πολλὰ σιτηρέσια τῇ πόλει προσέθηκεν.

De equestribus statuæ quæ in porticu erectæ erant.

Αἱ δὲ ἐν τῷ Περιπάτῳ Ἐρεπποῖ στήλαι, γένος Γρατιανοῦ ἅπαν καὶ Θεοδοσίου καὶ Βαλεντινιανῶν.

Anselmi Bandurii notæ.

(37) Ὁ σταυρὸς ὁ μεσοσυλλαβῶν, etc. Multis in locis de cruce agit Anonymus noster. Perperam autem editum fuit στρατηγός; pro σταυρὸς, ut optime monet et Combefisius.

(38) Ἀνηγέρθη. Anonymus noster habet ἀνηγορεύθη: at utraque lectio probabilis.

(39) Ἐνθεν καὶ ταχυδρόμων δύο. Perperam interpretatur Combefisius, *velocium duorum cursorum*.

(40) Σταυρὸς ἀργυρέμπλαστος, etc. Sic ex Anonymo nostro restituiimus; prius enim legebatur, σταυρὸς ἀργυρέμπλαστος ἐν τοῖς ἀκρωτηριακοῖς στρογγύλοις μῆλοις. Quod quidem Combefisius sic interpretatur, *Cruæ argenteis laminis, decurtatis pomis ac spherulis*.

(41) Ἀνθρώπου ὅσα ἀμφότερα, etc. Paulo citius Codinus habet; εὖρον ἔσθην αὐτοῦ ἀνθρώπου ὅσα ἀνελεῖται ὅλου τοῦ σώματος, καὶ πύξιον μικρὸν ἐν τῷ γέγαπτο, etc., quod Lambecius verit, *ossa imminuta in eo invenerunt corporis humani integri, et tabellam, cui inscriptum erat*, etc. Cæterum vox ἀμφότερα denotat utraque ossa integri hominis, idcirco lectio Combefisiana mihi probatur

A *taxat, conspicuntur, quarum tres ille qui ævo nostro imperium tenuit, ad sancti Mamantis ædes transtulit, quatuor autem hactenus illæ perstant.*

165 B Scien: lum est crucem, in cuius medio, Sanctus, inscriptum est, fuisse a fori præside erectam. Hinc quoque duorum angelorum ipsiusque Constantini et Helenæ a dextris et a sinistris statuæ visuntur. Crux autem illa argento obducta a septentrione versus orientem posita, in extremitatibus rotundis malum habens, eodem ipso loco a Constantino Migno erecta est, instar illius quam in cælo viderat. Ubi etiam filiorum ejus statuæ B *auro obductæ conspiciuntur.*

In eodem foro etiam elephantis terribili specie statua a sinistris stabat haud procul a magna statua ubi mirabile spectaculum accidit. Nam collapsa ex terræ motu elephante, unus e posterioribus ejus pedibus effractus est. Tum præfecti Taxcothe, quibus moris erat forum custodire, sublato clamore, cum statuam erecturi cucurrissent, duorum hominum ossa integra in eodem ipso elephanto invenerunt cum tabella hoc titulo: *A virgine Venere Hierans nec mortua separabor*. Præfectus autem signum illud pro ærario publico in nummos redegit.

C In Milliaro, ut vocant, stabat Theodosii statua equestris ærea, quam cum ille crexit annoniam largissimam populo erogavit.

Quæ vero equestres statuæ in porticu visuntur Gratiani genus et Theodosii et Valentiniani sunt: a

quam ex conjectura restituit, videlicet duos ἀνθρώπων ὅσα, duorum hominum ossa, utraque integra in eodem ipso elephante invenerunt, ubi ceu in urna reposita forsan erant.

D (42) Ἄφροδίτης παρθένου, etc. Anonymus noster habet: Ἄφροδίτης παρθένου ἱερὰς οὐδὲ θανοῦσα χωρίζομαι. Vide Lambecium ad Codinum supra p. 68, not. 58.

(43) Τοῖς προαναδεξιλιωκόσι. Locus mutilus sic ex Anonymo nostro supplendus: Τοῖς προαναδεξιλιωκόσι καὶ χοῖρος ἴστατο σημαίνων τὴν κραυγὴν πανηγύρεως, καὶ γυμνὴ ὡσαύτως στήλη σημαίνουσα τὴν ἀναίσχυντον τῶν τῶ ἀγοραζόντων καὶ πωλούντων. Id est. *Præter superius memorata erigebatur porcus, multitudinis strepitum denotans, et proxime nuda statua significans impudentiam eorum qui emunt et vendunt*. Combefisius, non advertens locum hunc mutilum esse, ita eum interpretatur: *Præfectus statuam ærario adjecit in eorum stipem qui rem priores retulerant*. Quibus verbis nullum inesse sensum nemo non videt; quippe si statuam illam in eorum stipem, qui rem priores retulerant deputasset, ærario utique eam non adjecisset.

quo etiam gibbosi cujusdam Firmiliani statua ad risum erecta est, haclenusque servatur.

De Xerolopho, et signis ibidem erectis.

Xerolophon, olim Theama, seu spectaculum quidam vocabant. In eo enim duodecim cochlearum, et Diana, statua composita, et Severi qui construxit, ac Theamatium tripes. Ubi etiam a Severo plurimae mactatae victimae sunt, multaque in eodem ipso loco oracula edita fuere: ubi etiam immolata virgo fuit, et astronomica positio annis triginta sex duravit.

De signis atque statuis in Exocionio erectis.

Exocionium quod vocant, habuit aliquando Leporem, Canem et Nemrod immani statua; tria haec uno ex ferro fabrefacta, aliaque bene multa spectaculo digna eodem loco servabantur. Haec Marcianus amovit, atque S. Mamantis aedibus addixit. Sed et ingens balneum erat, in quo multis periculum fuit, quod dicerent non suscepisse oraculum.

De ponte apud sanctum Mamantem, et de dracone aereo ibidem erecto.

Ad S. Mamantem quondam pons fuit ingens duodecim pilis et arcibus instructus. Grandis quippe fluvius illac transibat, maxime vero, ut aiunt, mense Februario. Ibidem stabat aeneus draco, et quod quidam dicerent in isto ponte draconem habitare, multae virgines ibi immolatae sunt, magna item ovium, avium et boum copia. Nam Basiliscus quidam vir in Numeriani Caesaris aula primarius, loci amore captus, exstructis sibi aedibus, quas incolabat, templum ibi maximum Jovi excitavit. Haec